



پنجشنبه
۴
۵
۱۴۰۳

منتظر گران شدن قیمت ارز باشیم؟

۴

مرعشی:

فیلترینگ و گشت ارشاد حذف می شود

۲

گزارش



دولت چهاردهم می تواند رونق را به بازار سرمایه بازگرداند؟

بورس با هیجانات سیاسی هم رشد نکند



کارشناس بازار سرمایه می گوید: اگر دولت چهاردهم قصد برگرداندن رونق به بازار سرمایه را داشته باشد بایستی اقداماتی را در دستور کار قرار دهد که منجر به رشد تولید و سودآوری بخش تولیدی شود؛ به همین جهت تصمیمات کلان اقتصادی که گرفته می شود بایستی در جهت توسعه صنایع مختلف کشور باشد...



گزارش



نگاهی به فیلم هایی که از روز گذشته راهی اکران شدند:

پسرهای جلوی دوربین پدرها



از دیروز که مهران مدیری دومین فیلم خود یعنی «ساعت ۶ صبح» را راهی سینما می کند، دو فیلم دیگر نیز به نمایش درمی آیند و در هر دو پسرهای جلوی دوربین پدرشان نقش آفرینی کرده اند. هم مرحوم رضا داوودنژاد که اکران «مصائب شیرین ۲» را ندید و هم ساعد سهیلی که مقابل دوربین پدر، در «پول و پارتی» غلت می خورد...



گزارش



رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اعلام کرد:

تخریب ۱۸ هزار هکتار عرصه طبیعی خواف توسط معادن پلاستی خواف



«خیلی از اساتید توانمند و موثر جذب دانشگاه نمی شوند، یعنی آن فارغ التحصیلانی که رتبه های ممتاز دانشگاه بودند، در فرایند توسعه علمی جذب نمی شوند و خیلی از این ها عملاً در بیرون از دانشگاه به صورت آموزش های آزاد فعالیت می کنند...



آبرو بحران های اجتماعی پیش روی پزشکيان؛

«دانشگاه» باید مهم ترین اولیت باشد

سیاست خارجی دولت چهاردهم

تنش زدایی و تعامل متوازن

بین المللی ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل قرار بگیرد و تحریم های گسترده ای را تجربه کند. اگرچه در دولت های یازدهم و دوازدهم، سیاست خارجی با بازگشت پذیری مرحله ای و با در پیش گرفتن سیاست تعامل سازنده به عنوان کلان راهبرد ایران توانست رویکردهای تقابلی را کاهش دهد و در قالب رویکرد تعاملی، توافق برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) را به سرانجام برساند و مناسبات سیاسی و اقتصادی منطقه ای ...

اما در دولت نهم و دهم افزون بر اینکه تداوم پویایی های سیاست خارجی نسبت دوره پیشین خود قطع شد همچنین وقوع تکان های شدید، آسیب پذیری در چرخه سیاست خارجی و پیگیری منافع ملی را نیز با مشکل مواجه کرد. مهمترین ویژگی های سیاست خارجی ایران در این دوران، تقابل رویکردی و عملیاتی در فضای منطقه ای و بین المللی، عدم پذیرش فرایندهای حل المسائلی و عملگرایی و به تبع آن شکل گیری الگوهای تقابلی در محیط امنیتی ایران بود. برآیند رودرویی الگوهای رفتاری تقابلی باعث شد تا ایران از طریق ساز و کارهای اجماع منطقه ای و

ملی به ویژه منافع راهبردی و اقتصادی بهره گیرد. سیاست خارجی ایران در دولت مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی همزمان با پایان جنگ تحمیلی، از سیاست تنش زدایی محدود برای بهبود فضای روابط خارجی ایران و نیز گسترش مناسبات اقتصادی بهره برد. این سیاست در دوران دولت های هفتم و هشتم به طور گسترده پیگیری و موفقیت های مهمی را نیز برای سیاست خارجی ایران ایجاد کرد. تنش زدایی به سیاستی اطلاق می شود که از طریق روش های مسالمت آمیز و دیپلماسی منافع ملی پیگیری می شود.

واقعیت های ژئوپلیتیک ایرانی، ویژگی های سیال محیط پیرامونی و بین المللی کنونی گویای یک مفهوم ماهوی و تغییرناپذیر در الگوهای رفتاری ایران است؛ سیاست خارجی ایران دیگر نمی تواند در قالب یک کلان الگو و راهبرد مستمر حرکت کند چراکه ویژگی های ژئوپلیتیکی ساختار نظام بین الملل و حتی الگوهای رفتار جمعی در داخل ایران همواره الزامات، مقصورات و محذورات تازه ای را بر ساختار سیاست خارجی دیکته می کنند. در این قالب، سیاست خارجی ایران باید در چرخه تداوم و تغییر خود از تمام ظرفیت های راهبردی برای پیشبرد و حفظ منافع

مرعشی:

فیلترینگ و گشت ارشاد حذف می شود

پشت دولت کنار برود. آقای پزشکيان الان بايد با ابزار کارآمدی مردم را به صحنه بیاورد و جذب کند و نگه دارد و مسائل آن‌ها را حل کند.

مرعشی در مورد سهم خواهی مجاهدان شنبه بیان کرد: معتقدم که باید با این نفاق مبارزه کنیم. من یک اصولگرایی فعال در ستاد آقای جلیلی را خیلی بیشتر می‌پسندم تا منافقانی که در انتخابات یا کم‌رنگ بودند یا نبودند و یا در جبهه مخالف بودند و ادعا می‌کنند که با شما بودیم. این‌ها سم مهلک است و باید این‌ها را رد کرد. اشکالش این است که سازمان‌های سیاسی ما ضعیف هستند. حافظه تاریخی ما ضعیف است و همیشه از این تیپ آدم‌ها خورده‌ایم. آن جایی که آقای جهانگیری در انتخابات ۱۳۹۶ مردانه پشت سر آقای روحانی ایستاد و از فردایش در کابینه هیچ کاره شد.

دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی در خصوص مساله گشت ارشاد و فیلترینگ تصریح کرد: فکر می‌کنم با با اطلاعاتی که از مواضع رهبری داریم و سخنانی که چند روز پیش مقام معظم رهبری داشتند امکان دارد. در تجربه گذشته هم بوده که در دوره اول روسای جمهور از دولت‌ها حمایت کرده‌اند و بعدا دولت‌ها نتوانسته‌اند این حمایت را حفظ کنند ولی هم دولت آقای خاتمی در دوره اول مورد عنایت بود و هم دوره اول آقای روحانی. به نظرم رهبری حتما در تحقق این برنامه‌های آقای پزشکيان کمک خواهد کرد.



نکرده است. آقای پزشکيان اگر پزشکيان بماند، کشور هم ظرفیت دارد. این کشور انقدر نیروی تربیت شده و دارای ظرفیت دارد که می‌توانید یک کابینه بسیار کارآمد و پر تحرک را شکل دهید بدون این که متعرض به نهادهای بالادستی شود. لازم نیست طوری رفتار کنیم که قدرت کشور از

نیست دولت سوم را تشکیل دهید یا آقای خاتمی دوم یا هاشمی دوم یا روحانی دوم یا موسوی دوم و کروی دوم باشید، پزشکيان بمانید. همان پزشکيانی که در مجلس داد و فریاد خود را زده، از حق دختری به نام مهسا امینی هم دفاع کرده ولی به نظام تعرض

جنگ را توانست تغییر دهد.

وی افزود: زمانی بعد از پیروزی آقای روحانی در انتخابات به ایشان گفتم که نه انتظار داریم که مهندس موسوی دوم یا کروی دوم شوید نه هاشمی دوم و نه خاتمی دوم، حسن روحانی بماند. امروز هم خطاب به آقای پزشکيان می‌گویم که نیاز

حسین مرعشی گفت: خطاب به آقای پزشکيان می‌گویم که نیاز نیست دولت سوم را تشکیل دهید یا آقای خاتمی دوم یا هاشمی دوم یا روحانی دوم یا موسوی دوم و کروی دوم باشید، پزشکيان بمانید. دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی در خصوص گمانه زنی‌هایی پیرامون معاون اولی خود اظهار داشت: من یک مشی روشن همیشه داشته‌ام، کاری که روی زمین نمانده باشد به من نمی‌آید که بردارم. خوشبختانه هم برای پست معاون اول و هم برای سایر پست‌ها به اندازه کافی افراد شایسته‌ای که آمادگی داشته باشند و مسئولیت بگیرند وجود دارد. ترجیح من این است که بدون پست رسمی بتوانم تجربه و ایده‌هایم را برای آینده که خیلی برایشان اهمیت قائل هستم را در اختیار کابینه آقای پزشکيان و شخص خودشان بگذارم.

حسین مرعشی در مورد کابینه مطلوب گفت: بهترین کابینه بعد از انقلاب، از نظر ما کابینه اول آقای هاشمی است. مهندس غرضی وزیر پست و تلگراف و تلفن بود که برای خودش یلی است. آقای زنگنه وزیر نیرو، آقای آقازاده وزیر نفت، آقای خاتمی وزیر ارشاد، آقای معین وزیر علوم و آقای نوری وزیر کشور بودند.

مرحوم آقای نژاد حسینیان حضور داشت که یکی مانند او در سیستم کشور دیگر نداریم. مهندس نعمت زاده یا آقای محمودی بودند، می‌شد به این وزرا تکیه کرد و آن کابینه بود که شرایط ایران بعد از



باشد که از خزان غیش دوا رسد

پویش مشترک محک و آپ
در تأمین هزینه درمان
کودکان مبتلا به سرطان



۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

محک

مؤسسه خیریه حمایت از
کودکان مبتلا به سرطان



پروانه چون رسید
بالنده شد محک



۰۲۱ - ۲۳۵۴۰



تنش زدایی و تعامل متوازن



سهراب انعامی علمداری تحلیلگر حوزه راهبردی

تغییر خود از تمام ظرفیت های راهبردی برای پیشبرد و حفظ منافع ملی به ویژه منافع راهبردی و اقتصادی بهره گیرد.

سیاست خارجی ایران در دولت مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی همزمان با پایان جنگ تحمیلی، از سیاست تنش زدایی محدود برای بهبود فضای روابط خارجی ایران و نیز گسترش مناسبات اقتصادی بهره برد. این سیاست در دوران دولت های هفتم و هشتم به طور گسترده پیگیری و موفقیت های مهمی را نیز برای سیاست خارجی ایران ایجاد کرد. تنش زدایی به سیاستی اطلاق می شود که از طریق روش های مسالمت آمیز و دیپلماسی منافع ملی پیگیری می شود.

اما در دولت نهم و دهم افزون بر اینکه تداوم پویایی های سیاست خارجی نسبت دوره پیشین خود قطع شد همچنین وقوع تکانه های شدید، آسیب پذیری در چرخه سیاست خارجی و پیگیری منافع ملی را نیز با مشکل مواجه کرد. مهمترین ویژگی های سیاست خارجی ایران در این دوران، تقابل رویکردی و عملیاتی در فضای منطقه ای و بین المللی، عدم پذیرش فرایندهای حل المسائلی و عملگرایانه و به تبع آن شکل گیری الگوهای تقابلی در محیط امنیتی ایران بود. برآیند رودرویی الگوهای رفتاری تقابلی باعث شد تا ایران از طریق ساز و کارهای اجماع منطقه ای و بین المللی ذیل فصل هفتم منشور سازمان ملل قرار بگیرد و

تحریم های گسترده ای را تجربه کند.

اگرچه در دولت های یازدهم و دوازدهم، سیاست خارجی با بازگشت پذیری مرحله ای و با در پیش گرفتن سیاست تعامل سازنده به عنوان کلان راهبرد ایران توانست رویکردهای تقابلی را کاهش دهد و در قالب رویکرد تعاملی، توافق برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) را به سرانجام برساند و مناسبات سیاسی و اقتصادی منطقه ای - بین المللی دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ خورشیدی را تا حدودی احیا کند اما در نهایت این راهبرد به واسطه فقدان اجماع و زیرساخت های اقتصادی در داخل، ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، خروج آمریکا از توافق برجام و به تبع آن بازگشت تحریم های ثانویه آمریکا وارد فاز رکود شد. با روی کار آمدن دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰ خورشیدی و پذیرش برخی از مولفه های بنیادین سیاست خارجی دولت قبل همچون تداوم مذاکرات احیای برجام و تعامل هوشمند، این امید می رفت که چرخه تداوم و تغییر در سیاست خارجی ایران همچنان تداوم یابد اما با گذشت زمان و توقف مذاکرات احیای برجام از شهریور ۱۴۰۲، افزایش تنش ها در خاورمیانه (جنگ غزه)، روند تداوم و تغییر در سیاست خارجی ایران در عمل پیگیری نشد.

پس از شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، برگزاری انتخابات و انتخاب مسعود پزشکیان در ۱۵ تیر ۱۴۰۳، با توجه به مواضع ایشان در

دوران کارزارهای انتخاباتی این پرسش مطرح شد که آینده سیاست خارجی ایران در دولت چهاردهم چه خواهد بود؟

مواضع و رویکردهایی که مسعود پزشکیان در قامت کاندیدای ریاست جمهوری در حوزه سیاست خارجی ایران اعلام کرد را می توان به نوعی امتداد سیاست خارجی دولت های هفتم و هشتم تحلیل کرد؛ بازگشت به راهبرد تنش زدایی و تداوم کلان راهبرد تعامل سازنده - هوشمند با رویکردی متوازن در قالب تعامل متوازن.

در این قالب، تعامل متوازن به رویکردی گفته می شود که به صورت هوشمندانه، همه جانبه و تعادلی با همه کشورها و حوزه های جغرافیایی با هدف دستیابی به منافع ملی به ویژه اقتصادی انجام گیرد. در این رویکرد، تعامل در یک ساختار راهبردی و از طریق سیاست تنش زدایی مرحله ای با ضرب نفوذ منطقه ای و با اولویت همسایگی اجرایی خواهد شد. همچنین، تعامل متوازن رویکردی است که می تواند زمینه های لازم برای ایجاد تعادل در منافع ملی و حوزه نفوذ منطقه ای ایجاد نماید؛ به نحوی که نقش یابی راهبردی ایران بر بستر یک دولت توسعه گرا و از طریق همکاری، مشارکت و دیپلماسی دو - چندجانبه شکل خواهد گرفت.

در فرجام می توان گفت که سیاست خارجی ایران طی دهه های اخیر اگرچه تغییراتی مرحله ای را به خود دیده اما با حفظ اصول کلی



سخنانش را این گونه ادامه داد: «نیاز نداریم تهدیدها را فراموش کنیم، اما باید بدانیم می توانیم این تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم». بنابراین از دید او «در سیاست خارجی اگر به همسایگان مان نگاه تهدیدمحور داشته باشیم، نمی توانیم با آنها هم افزایی داشته باشیم و با همسایگان مان وارد رقابت های نظامی و سیاسی می شویم. اما نگاه فرصت محور سبب می شود که مکمل هم باشیم و منابع مان را بی جهت برای برخورد با همسایگان مان هزینه نکنیم».

ظریف این را هم افزود: «درست است که در دنیا اختلافاتی داریم، اما می توانیم از امکانات دنیا استفاده کنیم. نیاز داریم به اینکه سرمایه دنیا وارد کشور شود و فرزندان ما از بهترین امکانات استفاده کنند. نباید هر چیز را که از دنیا می آید، به دید تهدید و خطر نگاه کنیم». رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم با بیان اینکه «ما کشور بزرگی هستیم که برابر ناملایمات تاریخی ایستاده ایم»، سرراغ مذاکره رفت و گفت: «کسانی که از مذاکره می ترسند، برای این است که خود را باور ندارند. نگاه تهدیدمحور ناشی از نبود خودباوری است. کسی که خود را باور دارد، معتقد است می تواند تهدیدها را به فرصت تبدیل کند و با غرور مذاکره کند و سدها را بشکند. باید سد FATF و سد هسته ای را بشکنیم». رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم، دولت دکتر پزشکیان را دولت صلح، توسعه و تعامل خواند و در عین حال بر این عقیده هم بود که دولت پزشکیان، دولت «فرصت محور» است. از این رو ظریف تصریح کرد: «اگر بخواهیم گفتمانی برای دولت پزشکیان تعیین کنیم، آن گفتمان فرصت محوری است».

خنثی سازی یا لغو تحریم؟

برای تقابل با تحریم ها باید چه کرد؟

مالک مصدق

نشست خبری روز دوشنبه ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، با «نمایشگاه ۱۰۲۰ روز تلاش جهادی؛ فرازهایی از دستاوردهای سیاست خارجی دولت سیزدهم» همراه بود. به همین مناسبت قبل از برگزاری نشست خبری، معاونان وزیر امور خارجه سخنانی بیان کردند. به نظر می رسد آنچه از زبان مقامات سیاست خارجی دولت سیزدهم عنوان شد، تاکید بر همان مشی مرحوم رئیسی درباره خنثی سازی تحریم ها باشد. این در حالی است که مسعود پزشکیان در رقابت های انتخاباتی، چه در مناظره ها و چه در نشست های کارشناسی، بر تلاش برای لغو تحریم ها، خروج از لیست سیاه FATF و همچنین مذاکره با غرب و آمریکا تاکید داشت.

آن گونه که مهدی صفری، معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه، در دیدار دیروز خود با خبرنگاران در نشست «نمایشگاه ۱۰۲۰ روز تلاش جهادی؛ فرازهایی از دستاوردهای سیاست خارجی دولت سیزدهم» گفته، «یکی از مسائل درباره FATF، روشن کردن دیگر کشورهاست که ما چه کارهایی درباره FATF انجام دادیم». به گزارش شرق، صفری تاکید کرد: «یکی می گوید اگر FATF انجام نشود، هیچ کاری نمی شود کرد؛ اگر همین امروز به FATF «پس» بگوییم که یکی، دو مورد آن بیشتر نمانده است، پروسه آن دو، سه سال طول می کشد». معاون دستگاه سیاست خارجی در ادامه نظر شخص خود را بیان کرد و در یک کلی گویی سراغ نگاه شعاری رفت و تصریح کرد: «ما نمی توانیم بایستییم تا به آن نتیجه برسیم؛ ما باید تلاش و کار خودمان را بکنیم که حداکثر بهره را از این مسائل ببریم». از منظر معاونت

دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه «اگر ما تعرفه های ترجیحی و برخی دیگر موضوعات را با کشورهایی داشته باشیم، می توانیم راحت تر صادرات داشته باشیم، بنابراین شروع کردیم به تثبیت و افزایش صادرات به کشورهایی که بیشتر هم داشتیم. در کنار تثبیت این بازارها نیز به دنبال گسترش بازارهای جدید بودیم». در ادامه قرائت خنثی سازی تحریم دولت فعلی، علیرضا بیگدلی، معاون امور مجلس، کنسولی و ایرانیان خارج از کشور هم با حضور در «نمایشگاه ۱۰۲۰ روز تلاش جهادی؛ فرازهایی از دستاوردهای سیاست خارجی دولت سیزدهم» از تمرکز بر گشایش های بیشتر در حوزه همسایگی گفت؛ چرا که به باور بیگدلی، «ازجمله آثار مثبت گشایش های بیشتر در حوزه همسایگی، امتیاز لغو یک جانبه روادید با برخی کشورهاست که تبعات مثبت این اقدامات در دیپلماسی اقتصادی و همسایگی به خوبی دیده می شود».

رضا نجفی، معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه نیز ظهر دیروز دیگر سخنران حاشیه «نمایشگاه ۱۰۲۰ روز تلاش جهادی؛ فرازهایی از دستاوردهای سیاست خارجی دولت سیزدهم» بود که به نوعی از تلاش های انجام شده در دولت سیزدهم برای مذاکره با غرب و اروپا برای لغو تحریم ها پرده برداشت. در بخشی از سخنان این مقام دستگاه دیپلماسی کشورمان، او به پرونده مذاکرات در دولت رئیسی پرداخت و یادآور شد: «مشکل برجام از زمانی شروع شد که دولت ترامپ از برجام خارج شد. در دولت دموکرات ها در ادامه مذاکرات رفع تحریم ها شاهد این بودیم که مذاکرات تقریباً به نتیجه رسیده بود، اما به خاطر اغتشاشات در داخل ایران، مذاکرات را رها کردند». نجفی این را هم گفت که «پس از مشخص شدن اینکه در اغتشاشات ایران عوامل

خارجی دست داشتند، مذاکرات غیرمستقیم ادامه پیدا کرد و همچنان ادامه دارد». معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه دولت رئیسی سراغی از سیاست خارجی دولت جدید گرفت و در تبیین آن عنوان کرد: «با تشکیل دولت چهاردهم و مواضع اعلام شده، مذاکرات دولت سیزدهم با غرب قطعاً ادامه پیدا خواهد کرد». با این حال نجفی تصریح کرد: «صل بر این است که طرف مقابل آمادگی داشته باشد. باید منتظر ماند تا ببینیم سیاست بعدی دولت آمریکا چه خواهد بود. ما آمادگی مذاکرات را داریم».

از خنثی سازی تحریم در دولت سیزدهم تا لغو تحریم در دولت چهاردهم در مقابل آنچه مسئولیت دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم ذیل گزاره تداوم تحریم ها و سیاست خنثی سازی تحریم ها عنوان کردند، دولت چهاردهم با توجه به شعارهای مسعود پزشکیان، اولویت خود را روی مذاکره با غرب و لغو تحریم گذشته است. این نگاه برای رئیس جمهور منتخب آن قدر اهمیت دارد که او در زمان تبلیغات انتخاباتی و در پاسخ به این سوال که «اگر مذاکرات به نتیجه نرسد و کماکان شاهد تداوم تحریم ها باشیم، چه راهکاری خواهد داشت؟» صراحتاً اذعان کرد «در صورت لغونشدن تحریم ها و موفق نشدن در مذاکرات، می توان با فروش نفت و دیگر فعالیت ها مانند تهاوت، کشور را اداره کرد، اما تا زمانی که تحریم ها لغو نشود، نمی توان به رشد اقتصادی پایدار، تولید، اشتغال و بهبود وضعیت مردم امید داشت». بنابراین سوال کلیدی اینجاست که دولت چهاردهم بین راهکار «خنثی سازی تحریم» و سیاست «لغو تحریم» چگونه باید رفتار کند؟

پیرو این سوال محمدجواد ظریف، بعدازظهر

ثبت سفارش موبایل متوقف شد



در حالی که از پنج ماه گذشته تخصیص ارز مرتبط با ثبت سفارشهای اسفند ۱۴۰۲ در حالت تعلیق بوده، به تازگی ثبت سفارشهای جدید واردات تلفن همراه نیز متوقف گردیده است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تسنیم بازار تلفن همراه ناشی از اثر گذاری هم زمان برخی عوامل منفی در وضعیت نابسامانی به سر میرسد. طبق بررسی های انجام شده ثبت سفارشهای موبایل زیر ۶۰۰ دلار به تخصیص ارز منتهی نشده است و عرضه فعلی کالا به بازار بر اساس کالاهای ترخیص شده در گذشته انجام می شود. بر اساس اعلام گمرک ایران واردات تلفن همراه نسبت به ۴ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۲ به لحاظ حجم واردات نزدیک به ۳۰ درصدی (حدود ۱ میلیون دستگاه) کاهش یافته است. نکته جالب توجه اینکه تخصیص ارز برای رویه واردات در مقابل صادرات خود که تنها شامل موبایل لوکس بالای ۶۰۰ دلار می شود بدون معطلی در صف تخصیص انجام میشود. قسمت عمده واردات مربوط به کالای بالای ۶۰۰ دلار مربوط به ایفون ۱۳ رفرش میباشد. به گزارش تسنیم - از سوی دیگر تغییرات پی در پی سود بازرگانی تلفن همراه بر اساس مقررات و ضوابط دولت و مجلس بازار را در حالت بلا تکلیفی نگه داشته و زیان قابل توجهی به فعالان این حوزه وارد کرده است.

دهک های یک تا ۴ با ۱۰۰ میلیون تومان صاحب خانه می شوند



مدیرعامل صندوق ملی مسکن گفت: منابع قرض الحسنه این صندوق در اختیار سازندگان قرار می گیرد تا متقاضی مسکن های حمایتی دهک یک تا ۴ تنها با آورده ۱۰۰ میلیون تومانی صاحب خانه شوند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، محمدرضا مهدیار اسماعیلی مدیرعامل صندوق ملی مسکن روز (چهارشنبه، سوم مردادماه) در مراسم رونمایی از نرم افزار جامع مدیریت مالی دارایی ها و املاک صندوق ملی مسکن با اشاره به اینکه نرم افزار جامع مدیریت دارایی ها می تواند شفافیت مالی را ایجاد کند، گفت: صندوق ملی مسکن یک نهاد نو پا در نظام ایران است که ظرفیت های بسیاری در راستای خانه دار کردن مردم دارد و نباید روزی باشد که مستأجران دغدغه خرید ملک داشته باشند. مدیرعامل صندوق ملی مسکن در ادامه تاکید کرد: صندوق ملی مسکن به عنوان نهاد مالی در حوزه تأمین مالی مسکن کشور، در کنار استفاده از منابعی مانند آورده متقاضیان، منابع بانکی و تسهیلات دولتی، با بهره گیری از ظرفیت های قانونی مانند صندوق های املاک و مستغلات و مسکن و ساختمان اقدام به جذب سرمایه های خرد کرده است. وی با اشاره به اینکه صندوق ملی مسکن از دو سال گذشته تا به امروز بیش از ۲۰ همت را برای مسکن هزینه کرده و البته علاوه بر این نیز ۴۰۰ همت در بخش مسکن هزینه شده است، گفت: همچنین منابع قرض الحسنه این صندوق در اختیار سازندگان قرار می گیرد تا متقاضی مسکن حمایتی دهک یک تا ۴ تنها با آورده ۱۰۰ میلیون تومانی صاحب خانه می شود.

قیمت فراروده های لبنی در حال اصلاح است

رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی از جمله لبنیات که روز دوم مرداد ۱۴۰۳ انجام شد حاکی از این است که قیمت برخی از اقلام پرمصرف فرآورده های لبنی از جمله شیر اصلاح شدند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی

پرچرب از ۲۷ به ۲۹ هزار تومان تغییر قیمت داشتند. گفتنی است؛ برخی محصولات کم مصرف تر مانند پنیر سفید روزانه از هر بسته ۸۱ هزار تومان، نخست به ۸۴.۵۰۰ تومان تغییر قیمت داشت و در ادامه به ۹۱ هزار تومان رسید.



دولت چهاردهم می تواند رونق را به بازار سرمایه بازگرداند؟

بورس با هیجانات سیاسی هم رشد نکرد

بورس موجب رکود معاملاتی و به تبع آن از دست رفتن اهمیت و اولویت بازار سرمایه شده است.

تصمیماتی بر ضد توسعه صنایع

بورسی

این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: اگر دولت چهاردهم قصد برگرداندن رونق به بازار سرمایه را داشته باشد بایستی اقداماتی را که منجر به رشد تولید و سودآوری بخش تولیدی می شود را در دستور کار قرار دهد. به همین جهت تصمیمات کلان اقتصادی که گرفته می شود بایستی در جهت توسعه صنایع مختلف کشور باشد.

وضعیت نرخ خوراک پالایشی و

پتروشیمی ها

وی تاکید کرد: در شرایطی که نرخ سود بانکی بالای ۳۰ درصد است، نرخ ارز در سامانه نیما افزایش نمی یابد و در عین حال نرخ خوراک پالایشی و پتروشیمی افزایش می یابد؛ بدیهی است که بازار سرمایه در این شرایط جذابیت خود را نسبت به دیگر بازارها از دست خواهد داد. به عنوان مثال باید به ۶۵ همت پولی اشاره کرد که برای خرید خودروی وارداتی در حساب های وکالتی مردم بلوکه شده بود؛ پس نقدینگی در بین مردم وجود دارد، اما مردم حاضر به سرمایه گذاری در بازار سرمایه نیستند و این موضوع رویکردی است که دولت چهاردهم بایستی آن را تغییر دهد.

اشتیاقی تصریح کرد: نگرش و اقبال عمومی به بازار سرمایه با اتخاذ سیاست های درست در حوزه کلان اقتصادی و مدیریت صحیح ارز و سود صنایع و همچنین یارانه ها محقق می شود. شایان ذکر است که در سال گذشته قیمت حامل های انرژی برای صنایع به ناگاه افزایش یافت؛ همچنین برق و گاز صنایع نیز در شرایط ناترازی قطع می شود، به همین جهت تولید صنایع کاهش یافته است. باید توجه داشت که بازار سرمایه به جز تولید و سودآوری بخش صنایع و خدمات، پشتوانه ای ندارد.



در شرایطی که نرخ سود بانکی بالای ۳۰ درصد است، نرخ ارز در سامانه نیما افزایش نمی یابد و در عین حال نرخ خوراک پالایشی و پتروشیمی افزایش می یابد؛ بدیهی است که بازار سرمایه در این شرایط جذابیت خود را نسبت به دیگر بازارها از دست خواهد داد. به عنوان مثال باید به ۶۵ همت پولی اشاره کرد که برای خرید خودروی وارداتی در حساب های وکالتی مردم بلوکه شده بود؛ پس نقدینگی در بین مردم وجود دارد، اما مردم حاضر به سرمایه گذاری در بازار سرمایه نیستند و این موضوع رویکردی است که دولت چهاردهم بایستی آن را تغییر دهد

به تقویت بازار سرمایه و رونق بخشیدن به بورس اقدام کند. لازم به ذکر است که در مقطعی دولت مردم را تشویق به حضور در بازار سرمایه کرد و این حضور موجب رونق بورس شد، اما در ادامه بی اعتمادی ایجاد شد و عموم مردم از بازار سرمایه جدا شدند.

وی تصریح کرد: فاصله گرفتن مردم از بازار سرمایه به معنای فاصله گرفتن سرمایه های عمومی از این بازار و اقبال به بازارهای موازی مانند طلا و سکه و خودرو است. کاهش سرمایه

عواملی که منجر به بروز شرایط سخت و ریزش شاخص ها طی روزهای اخیر شده است، گفت: در سال های گذشته به خصوص سال ۱۳۹۹ حجم معاملات بازار سرمایه تا ۲۲ هزار میلیارد تومان نیز افزایش یافته بود، اما هم اکنون حجم معاملات بازار سرمایه بین ۳ تا ۴ هزار میلیارد تومان است.

اشتیاقی ادامه داد: این موضوع باعث کاهش سود در بورس شده است. به همین جهت لازم است که دولت چهاردهم فوراً نسبت

کارشناس بازار سرمایه می گوید: اگر دولت چهاردهم قصد برگرداندن رونق به بازار سرمایه را داشته باشد بایستی اقداماتی را در دستور کار قرار دهد که منجر به رشد تولید و سودآوری بخش تولیدی شود؛ به همین جهت تصمیمات کلان اقتصادی که گرفته می شود بایستی در جهت توسعه صنایع مختلف کشور باشد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از اقتصاد ۲۴؛ بازار سرمایه که از ابتدای هفته جاری روند کاهشی به خود گرفته بود، اما در روز سه شنبه رشد ضعیفی را به دلیل ابطال مصوبه نرخ خوراک و سوخت توسط دیوان عدالت اداری تجربه کرد که این موضوع قطعاً مقطعی تأثیر بر بازار خواهد داشت.

اما در واقعیت، بازار سرمایه متوجه ریزش های غیر طبیعی در روزهایی که انتظار افزایش شاخص می رود، شده و این موضوع علاوه بر تأثیر گذاری سیاست های داخلی و خارجی بر بازار به بحث قوانین و مصوبات دست و پا گیر برمی گردد.

فاصله گرفتن سرمایه های عمومی از بازار سرمایه

در همین رابطه احمد اشتیاقی، کارشناس بازار سرمایه در تشریح

منتظر گران شدن قیمت ارز باشیم؟

سیگنالی افزایشی برای نرخ ارز صادر می کند. اما محاسبات حاکی از آن است که شاخص بازدهی دلار آزاد در ۴ ماه گذشته منفی ثبت شده است. برخی از تحلیلگران معتقدند که بهتر است نرخ ارز نسبت به نرخ تورم تعدیل شود.

سه شنبه ۲ مرداد ماه روند نرخ بازارهای ارز و طلا افزایشی بود. دلار آزاد که در روز دوشنبه به پله پنجم کانال ۵۷ هزار تومانی رسیده بود با رشد نرخ ۷۵۰ تومانی نسبت به نرخ روز پیشین در رقم ۵۸ هزار و ۱۵۰ تومان به فروش رسید. یورو نیز رشد ۶۵۰ تومانی را تجربه کرد

روزهای اخیر نشان می دهد که ریسک منفی مهمی به بازار اضافه نشده است.

به بیان دیگر رشد قیمت بازار در روز گذشته را نمی توان به گردن سیگنال های منفی انداخت. برخی فعالان بازار از اتمام روزهای حمایتی بانک مرکزی سخن گفتند و برخی دیگر نیز معتقدند که نرخ دلار به کانال های ۵۸ و ۵۹ هزار تومانی کشش بیشتری دارد. از سوی دیگر در بازار سال جاری بیشتر شاخص های اقتصادی روندی مثبت را تجربه کرده اند. روند افزایشی بازار فلز طلا در کنار رشد شاخص های کلان اقتصادی مانند تورم و نرخ رشد نقدینگی

قیمت شد. اما این افت قیمت در چند روز گذشته به شکل محسوسی تشدید شد؛ به صورتی که نرخ دلار در هسته سخت کانال ۵۷ هزار تومانی قرار گرفت. تحلیلگران و فعالان ارزی معتقد بودند این افت قیمت بدون تقویت عرضه از طرف بازارساز به سختی صورت می پذیرد در نتیجه از حمایت های بازارساز سخن به میان می آورند. اما اکنون به نظر می رسد که از فشار کاهشی موجود در بازار کاسته شده است. روز گذشته نرخ دلار کانال ۵۷ هزار تومانی را بدرود گفت و به کانال بالاتر بازگشت. بررسی اخبار داخلی و خارجی در

پس از چند روز تلاش کاهشی نرخ ارز در معاملات غیررسمی و معامله دلار در کانال ۵۷ هزار تومانی، روز گذشته روند بازار مثبت شد و نرخ دلار به نیمه نخست کانال ۵۸ هزار تومانی بازگشت. برخی از تحلیلگران کانال ۵۷ هزار تومانی را بازه ای می دانند که بدون تلاش بازارساز نرخ دلار در آن قرار نخواهد گرفت.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، نمودار نرخ ارز غیررسمی تغییر فاز داد. پس از اعلام نتایج رسمی انتخابات ریاست جمهوری و روی کار آمدن دولتی با دیدگاه مثبت نسبت به روابط خارجی، ریسک های موجود در میان معامله گران کاهش یافت و نرخ ارز به صورت انتظاراتی دچار افت



و در رقم ۶۳ هزار و ۳۰۰ تومان معامله شد. نرخ قطعات مختلف سکه طلا نیز در روز گذشته افزایشی بود. هر قطعه سکه طلا ضرب امامی در عصر روز گذشته با حدود ۵۵۰ هزار تومان رشد نسبت به نرخ روز پیشین در رقم ۴۰ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد. نرخ نیم و ربع سکه نیز به ترتیب ۳۰۰ و ۱۰۰ هزار تومان رشد کرد و در ارقام ۲۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شدند.



«نایتانیک» ایرانی برنده ۳ جایزه در ایتالیا شد

بین‌المللی از ایتالیا شد. این فیلم «جایزه ۳۰۰۰ یورویی پست پروداکشن فیلم» از شانزدهمین دوره جشنواره سیسیل امبینت، ایتالیا، جایزه بهترین فیلمنامه از ششمین دوره جشنواره ورتیگو، ایتالیا و جایزه هیئت داوران از پنجمین دوره جشنواره آندراس، ایتالیا را دریافت کرد.

فیلم کوتاه «نایتانیک نسخه مناسب برای خانواده‌های ایرانی» در سه جشنواره سینمایی در ایتالیا جوایزی کسب کرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، فیلم کوتاه «نایتانیک نسخه مناسب برای خانواده‌های ایرانی» ساخته فرنوش صمدی برنده سه جایزه

نگاهی به فیلم‌هایی که از روز گذشته راهی اکران شدند؛

پسرها جلوی دوربین پدرها



«ساعت ۶ صبح»؛ هم آوا با اثر قبلی مدیری اما پربازیکر

نام این فیلم یادآور نخستین فیلم بلند سینمایی مهران مدیری یعنی ساعت ۵ عصر است. با این تفاوت که در این اثر نامی از سیامک انصاری به چشم نمی‌خورد. انصاری که از گذشته تقریباً پای ثابت آثار مدیری بوده چند سالی است که نه در سریال‌ها و نه در برنامه‌های تولیدی مدیری در پلتفرم‌ها حضور ندارد. مدیری این بار به سراغ دو بازیگری رفته که برای اولین بار است در مقام کارگردان با آنها همکاری می‌کند. سمیرا حسن‌پور و مهرداد صدیقیان که هرچند حسن‌پور در تابستان همان سال به کارگردانی محمود کلاری با مهران مدیری هم‌بازی بود اما این نخستین بار است که مقابل دوربین او ایفای نقش می‌کند. مدیری که با ساعت ۵ عصر نشان دارد علاقمند است تا در سینما مسیری متفاوت از برنامه‌ها و دوره‌های و سریال‌هایش پیش بگیرد، این بار نیز داستان خود را در گونه ملودرامی اجتماعی روایت می‌کند که به نظر می‌رسد مهم‌ترین وجه تفاوت آن با اثر قبلی، پربازیکر بودنش باشد.

علیرغم آنکه ساعت ۵ عصر در تمام طول قصه بر زندگی سیامک انصاری متمرکز بود به نظر می‌رسد در این فیلم با توجه به تعدد بازیگران اتفاق متفاوت تری بیفتد.

محور داستان این فیلم یک مهمانی شبانه است که با ورود نیروهای امنیتی مواجه می‌گردد. تا به اینجا آنچه منتشر شده داستانی تکراری است که در فیلم و سریال‌های بسیاری هم دستمایه طنز و هم دستمایه درام شده است. ساعت ۶ صبح در جشنواره سال گذشته حضور پیدا نکرد و حالا ملاک خوبی برای

تا تواناهای دیگر خود را نیز نشان دهد. او دو سال پس از گشت‌ارشاد ۱، کلاشینکف و دو سال پس از گشت ارشاد ۲، ژن خوک را راهی سینماها کرد. حالا نیز ۴ سال پس از گشت ارشاد ۳، کمدی دیگری را روی پرده می‌فرستد که تمی طنز دارد و شبیه به کمدی‌های غالب این روزهای سینمای ایران است.

در این فیلم نیز به سیاق سه‌گانه گشت‌ارشاد، ساعد سهیلی ایفای نقش می‌کند و این بار نقش اصلی را بر عهده دارد. پردیس احمدیه مقابل او قرار می‌گیرد و اولین بار هم هست که با ساعد سهیلی همکاری می‌کند. حضور او در کنار ساعد سهیلی نیز اولین بار است که رقم می‌خورد. احمدیه پیشتر با نوید محمدزاده، میرسعید مولویان، مهرداد صدیقیان و سینا مهراد هم‌بازی شده که شیمی خوب او در کنار مهرداد صدیقیان در سریال پوست شیر مورد توجه قرار گرفت.

پول و پارتی داستانی یک کمدی رمانتیک است و داستان دو دوست صمیمی را روایت می‌کند که به طور اتفاقی یک چپس فوتبالی پر از پول نقد پیدا می‌کنند. این دو دوست به اشتباه باور می‌کنند که این پول نتیجه یک قاچاق است و تصمیم می‌گیرند از آن استفاده کنند. اما در همین حین، یک گروه خطرناک که به دنبال این پول است، بی به آن‌ها می‌برد و به دنبالشان می‌آید.

آنچه از خلاصه منتشر شده توسط عوامل برمی‌آید، پول و پارتی قرار است روایت عشقی در دنیای بناشده بر پایه پول و ثروت باشد. عشقی که از قضا پول در آن اولویت نیست و باید دید سازندگان تا کجا به دور از کلیشه‌ها تقابل عشق و ثروت و یا تعامل آنها را روایت خواهند کرد.

از دیروز که مهران مدیری دومین فیلم خود یعنی «ساعت ۶ صبح» را راهی سینما می‌کند، دو فیلم دیگر نیز به نمایش درمی‌آیند و در هر دو پسرهای جلوی دوربین پدرشان نقش‌آفرینی کرده‌اند. هم مرحوم رضا داوودنژاد که اکران «مصائب شیرین ۲» را ندید و هم ساعد سهیلی که مقابل دوربین پدر، در «پول و پارتی» غلت می‌خورد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، سه فیلم جدید از دیروز چهارشنبه سوم مرداد راهی اکران می‌شوند؛ سه فیلمی که هر سه در بخش خصوصی تهیه شده‌اند. پس از گذشت چند هفته از اکران ملودرام‌های اجتماعی ارگانی چون عطرآلود، آبی روشن، شور عاشقی و... و با نزدیک شدن به میانه فصل تابستان، پرده‌های سینما میزبان سه فیلمی می‌شوند که هر سه تهیه‌کنندگان خصوصی دارند(البته مصائب شیرین ۲ بخشی از سرمایه فارابی را در اختیار دارد) و از قضا کارگردانان مطرحی نیز پشت دوربین آنها ایستاده‌اند.

دو درام و یک کمدی سهم این هفته سینمای ایران است که از امروز به آن تزریق می‌شود تا مخاطب هم با مصائب شیرین ۲ با خاطره نخستین قسمت آن همراه شود، هم پس از یادآوری زنجیره گشت‌ارشادها با کمدی جدید ساعد سهیلی لبخند بزند و هم پس از ۸ سال دومین فیلم سینمایی مهران مدیری را به تماشا بنشیند.

«پول و پارتی»؛ تنفس سهیلی پس از سه «گشت ارشاد»

سعید سهیلی را بیشتر با سه‌گانه گشت ارشاد می‌شناسیم. فیلمساز گزیده‌کاری که از قضا پس از هر بار ساخت گشت‌ارشاد، به سراغ تولید فیلمی با اتمسفر دیگری رفته



خبر

واکنش وزیر ارشاد به انتقادات

سینماگران از یک مصوبه



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره آیین‌نامه‌ای که طی آن می‌توان در هر مرحله‌ای، جلوی تولید یا اکران فیلمی را گرفت، توضیح داد و گفت که همه موارد خیلی شفاف است و اگر فیلمی توقیف شود، ارشاد باید هزینه‌اش را بدهد!

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، اخیراً حرف و حدیث‌های نگران‌کننده‌ای درباره یک مصوبه بحث‌برانگیز سینمایی در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح می‌شود که بر اساس آنچه در فضای مجازی درباره آن منتشر شده، رئیس سازمان سینمایی می‌تواند در هر مرحله‌ای که تشخیص دهد، جلوی تولید یا اکران فیلمی را بگیرد.

انتشار جزییاتی از این مصوبه، اعتراض‌های زیادی را در میان اهالی سینما ایجاد کرد و برخی هشدار دادند که چنین اقدامی می‌تواند امنیت سرمایه‌گذاری اندک فعلی در حوزه سینما را با چالش‌های جدی مواجه کند.

در کنار آن، برخی معتقدند که در گذشته، مواردی بوده است که سازمان سینمایی بدون داشتن مصوبه خاصی، دست به چنین کاری می‌زده و اکنون که برای آن قانون هم آماده شده، دست مدیران برای دخالت جدی در حوزه تولید و به ویژه بخش خصوصی بازتر می‌شود.

جلوگیری از تولید یا اکران یک فیلم را باید وزیر ارشاد

تایید کند!

محمد مهدی اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نگرانی سینماگران از این مصوبه گفت: این‌طور نیست که در هر مرحله این اتفاق بیفتد. این اتفاق الان هم ممکن است بیفتد. این مصوبه آمده و کار را شفاف کرده است. مصوبه می‌گوید اگر چنین اتفاقی افتاد، با ارائه دلیل به تصویب وزیر برساند و این‌طور نیست فقط رئیس سازمان سینمایی تصمیم بگیرد. چنین کاری، فرایند کاملاً شفاف دارد.

وی ادامه داد: در واقع، این آیین‌نامه همه چیزهایی که اتفاق می‌افتاد و خارج از دسترس ذی‌نفعان بود، همه را به صورت شفاف مشخص کرده است. می‌توان به همه این موارد ابراد گرفت و اعتراض کرد و تجدیدنظر خواست، در حالی که در آیین‌نامه‌های قبلی این موضوع مسکوت بود.

در آیین‌نامه آمده که اگر جلوی فیلمی گرفته شد، باید تمام مخارج فیلم داده شود

وزیر ارشاد تاکید کرد: در گذشته، اگر وزارتخانه نمی‌خواست غرامت فردی را که جلوی فیلمش به هر دلیلی گرفته شده را بدهد، این فرد باید چند سال در دستگاه قضایی می‌دوید تا شاید بتواند اعتراض مورد قبول داشته باشد؛ اما در این آیین‌نامه گفته شده اگر به دلایل امنیتی و یا دلایلی دیگر جلوی فیلم گرفته شود و به تصویب وزیر هم برسد، وزارت ارشاد اولاً تمام مخارج فیلم را پرداخت کند که به این معناست که امنیت شغلی افراد تأمین است. به‌طور مثال می‌گویم در مقطعی سیاست ابلاغی نظام در شورای امنیت ملی نسبت به یک کشور منطقه‌ای تغییر کرد در حالی که چند فیلم با نگاه و رویکرد قبلی ساخته شده بود و کاملاً با نگاه جدید در تعارض بود. خوب در همه دنیا، کشورها در منافع ملی‌شان اجماع دارند. اسماعیلی با انتقاد از افسردگی که می‌گویند دولت نباید در سینما دخالت کند، بیان کرد: برخلاف حرف‌های برخی از دوستان کم‌اطلاع که می‌گویند که دولت نباید در سینما دخالت کند، باید بگویم در همه جای دنیا سینما وابسته به دولت‌هاست. ما هنرمندی داریم که سال‌ها از ظرفیت دولتی استفاده کرده و اقتصادش را رشد داده اما در جایی مسئله‌ای پیش می‌آید و رفتار این فرد ۱۸۰ درجه تغییر می‌کند و در مقابل دولت و حاکمیت می‌ایستند. در کجای دنیا شاهد چنین اتفاقاتی هستیم؟ دوستان باید از اینکه بخواهند یک کلمه را از قانون بردارند، گذر کنند. وزیر ارشاد با تاکید بر اینکه مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی هنوز ابلاغ نشده و می‌توان درباره آن گفت‌وگو کرد، گفت: به آقای خزاعی (رئیس سازمان سینمایی) هم گفته‌ام اگر کسی در این باره حرفی دارد، جلسه بگذارید. این آیین‌نامه هنوز ابلاغ نشده است. اگر ابلاغ شد، هر کسی که ایراد دارد بیاید مناظره کند و حرف بزند. چه اشکالی دارد؟ ممکن است هر موضوعی محل ایراد باشد، شاید اشکالی درست باشد. ما به صورت مطلق نمی‌گوییم آیین‌نامه درست است. شاید اندیشمندی یا هنرمندی اشکال درستی بگیرد و ما موظف هستیم اشکال درست را برطرف کنیم.

هواشناسی خراسان رضوی در مورد گرمای هوا هشدار داد

مشهد- ایرنا- اداره کل هواشناسی خراسان رضوی با صدور اطلاعیه و هشدار سطح زرد از افزایش گرمای هوا و رکورد زنی از امروز تا سه روز آینده خبر داد. به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه که روز گذشته صادر شد آمده است: بر اساس تحلیل نقشه‌ها و مدل‌های

هواشناسی از امروز با استقرار جریانات گرم بر روی استان خراسان رضوی انتظار می‌رود ضمن افزایش دما شاهد ماندگاری هوای گرم تا دوشنبه هفته آینده باشیم. «پیشینه دما در غالب نقاط گرمسیر خراسان رضوی به ۴۵ درجه خواهد رسید و دمای هوای مشهد

نیز در این روزها به ۴۰ درجه سلسیوس می‌رسد.» اداره کل هواشناسی خراسان رضوی در این اطلاعیه بر اتخاذ تمهیدات لازم برای مدیریت منابع انرژی، خودداری از فعالیت‌های طولانی مدت در فضای باز به ویژه ساعات ظهر و عصر تاکید کرده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان اعلام کرد:

تخریب ۱۸ هزار هکتار عرصه طبیعی خواف توسط معادن پلاسری خواف



وی درصدی که معادن تسطیح و احیاء کرده‌اند نسبت به تخریبی که صورت گرفته را بسیار اندک دانست و گفت: تاکنون حدود ۷ درصد از عرصه‌های تخریب شده طبیعی توسط معادن پلاسری احیاء شده است.

تمام معادن فعال در فهرست آلاینده‌ها قرار دارند

شفیعیان با اشاره به اینکه تمام معادن فعال حوزه شهرستان در فهرست آلاینده‌ها قرار دارند، از فعالیت حدود ۳۰ معدن در منطقه خبر داد و افزود: متأسفانه معادن در حوزه حیات وحش هم تأثیری منفی داشته‌اند.

وی خاطر نشان کرد: تمامی عرصه‌هایی که اکنون معادن در آنها فعالیت دارند زمانی زیستگاه آهویی ایرانی بوده است و اکنون زیستگاه این گونه جانوری در منطقه حفاظت شده سیرخون و مرزی این شهرستان متمرکز

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان خواف، گفت: معادن پلاسری شهرستان خواف تاکنون ۱۸ هزار هکتار از عرصه‌های طبیعی را تخریب کرده‌اند.

سعید شفیعین در گفت و گو با ایسنا گفت: عمده مسائل زیست محیطی که در شهرستان خواف وجود دارد مربوط به آلودگی هوا و ایجاد گرد و غبار توسط معادن است.

وی افزود: برای رفع مشکلات، معادن ملزم به کاهش عوامل آلودگی هستند و این اداره از تمام ظرفیت‌های قانونی برای کاهش تبعات ایجاد گرد و غبار استفاده می‌کند تا در عین اینکه فعالیت اقتصادی صورت گیرد، تبعات ناشی از فعالیت‌های معدنی برای محیط زیست کمتر شود.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان خواف با بیان اینکه به جز دو کانون اصلی گرد و غبار در خواف، معادن پلاسری عملاً موجب ایجاد یک کانون گرد و غبار انسان ساز دیگر هم در شهرستان شده‌اند، خاطر نشان کرد: معادن پلاسری شهرستان خواف تاکنون ۱۸ هزار هکتار عرصه طبیعی را تخریب کرده‌اند.

نیز در حال پیگیری خرید و نصب سامانه‌های مذکور هستند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان خواف تصریح کرد: پایش مستمر و شناسایی منابع و واحدهای آلاینده از تکالیف مهم این اداره است و اقدامات قانونی متناسب در برابر آلودگی‌های احتمالی با جدیت و بدون اغماض از طریق مراجع مربوطه پیگیری می‌شود.

خواف با یک میلیون هکتار وسعت از وسیع‌ترین عرصه‌های طبیعی در بین شهرستانهای استان خراسان رضوی برخوردار است و دارای یک منطقه حفاظت شده، یک تالاب ملی و ۲ منطقه شکار ممنوع است.

عرصه‌های طبیعی خواف از نظر حیات وحش جانوری، زیستگاه گونه‌های تحت حمایتی چون پلنگ ایرانی، قوچ و میش وحشی، آهو، فلایمینگو و حواصیل و تعدادی دیگر گونه‌های نادر پرندگان و حیات وحش است.

مرکز شهرستان ۱۶۰ هزار نفری خواف با ۱۲۳ کیلومتر مرز مشترک با کشور افغانستان در فاصله ۲۶۷ کیلومتری جنوب شرقی مشهد واقع است.

تولیدی و خدماتی در فصل بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

شفیعیان گفت: به جز افزایش ۱۲ پایش و ۱۹ مورد بازدید پایشی برای انجام آزمایش و نمونه برداری آب و هوا در سه ماهه اول سال، به استناد اطلاعات و آمار استخراج شده از سامانه جامع محیط زیست کشور ۴۳ بازدید کارشناسی از واحدهای صنعتی، معدنی و خدماتی

شهرستان در بهار امسال انجام شده که طی آن بیش از ۳۰ اختلال زیست محیطی به واحدها ابلاغ شده است.

شفیعیان گفت: خود اظهاری از طریق پایش لحظه‌ای و برخط منابع آلاینده در واحدهای صنعتی شهرستان خواف در حال پیگیری است که در بهار امسال سامانه برخط یکی از واحدها با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال راه اندازی شد و بر اساس گزارش واصله دو شرکت دیگر

شده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان خواف با تأکید بر اینکه با استقرار معادن در مناطق چهارگانه به جد مخالف هستیم، گفت: تاکنون در مناطق چهارگانه شهرستان خواف معدن فعالی نداشته‌ایم.

رشد ۵۸ درصدی در پایش آلودگی واحدهای صنعتی و معدنی خواف

وی در ادامه از رشد ۵۸ درصدی تعداد پایش آلودگی‌ها در واحدهای صنعتی، معدنی،

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان:

اجرای طرح‌های آبخیزداری کلات فدای نبود اعتبار شد



بهشتی در همین خصوص توضیح داد: تاکنون در سطح شهرستان کلات ۹۰ هزار هکتار برای حوزه‌های آبخیزداری شهرستان مطالعه انجام شده ولی تاکنون سازه‌های ۳۵ هزار هکتار معادل ۳۰ درصد به اتمام رسیده است.

وی با اشاره به اینکه تا وقتی ۵۰ درصد مطالعات اجرا نشود اجازه انجام مطالعه جدید نداریم،

افزود: باید حداقل ۱۰ هزار هکتار دیگر اجرا کنیم که بتوانیم ادامه مطالعات را انجام دهیم. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلات گفت: وقتی مطالعه‌ای انجام می‌شود کتابچه و طرحی تهیه می‌شود که مهلت زمانی دارد، کتابچه طرح مطالعاتی بابا رمضان سال ۹۴ توسط مشاور به مساحت ۶۰۰۰ هکتار آماده شد و تا ۱۰ سال منابع طبیعی باید آن را شروع کند در غیر این صورت سازمان برنامه و بودجه دیگر اعتباری تخصیص نمی‌دهد و باید مجدد طرح به روز رسانی شود.

اجرای ۵۵ هزار هکتار طرح آبخیزداری معطل اعتبار

وی عدم تخصیص اعتبار برای اجرای طرح‌های آبخیزداری را یکی از مهم‌ترین مشکلات شهرستان کلات دانست و تصریح کرد: متأسفانه اجرای ۵۵ هزار هکتار طرح آبخیزداری معطل اعتبار مانده است.

بهشتی گفت: پیش شناخت منطقه هزار مسجد، پساکوه و یک منطقه دیگر داده شده و مناطق بحرانی، سیل خیز و فوق بحرانی

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلات با بیان اینکه عدم تخصیص اعتبار موجب شده تا همچنان از انجام کارهای آبخیزداری عقب بمانیم، خاطر نشان کرد: سال گذشته حدود ۶ میلیارد تومان از اعتبار تخصیص نیافت.

مجید بهشتی در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه سازه‌های آبخیزداری تاریخ مصرف خاصی دارند، اظهار کرد: به عنوان مثال نهایت استفاده از یک سازه آبخیزداری برای ۱۰ سال تعریف می‌شود و بعد از آن از حالت کنترل سیل و رسوب خارج می‌شود.

وی افزود: البته این بدان معنا نیست که به طور کامل اثر خود را از دست بدهد، مثلاً اگر سازه ۵ تا ۶ متر ارتفاع داشته باشد حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار مترمکعب خاک، رسوب و مخلوط را نگه می‌دارد و نمی‌گذارد از منطقه خارج شود و عملاً موجب تثبیت بستر می‌شود.

بهشتی اظهار کرد: توپوگرافی منطقه موجب شده که به دلیل شیب بسیار زیاد بستر کال‌ها، آبریزها، آبراهه‌ها و رودخانه‌ها عمر مفید سازه‌ها کمتر شود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلات با اشاره به اینکه نمی‌توان برای یک سد میلیاردی تومان هزینه کرد ولی به جای اینکه بیش از دو دهه کارایی داشته باشد طی ۱۰ سال کارایی خود را از دست بدهد، افزود: در سازه‌های آبخیزداری هم همین وضعیت وجود دارد.

تخصیص اعتبارات مناسب نیست

وی با بیان اینکه تعدد سازه‌های آبخیزداری علاوه بر اینکه هزینه‌ها را بسیار افزایش می‌دهد از سویی تخصیص اعتبارات نیز مناسب نیست، اذعان کرد: بر اساس قانون بین طرح‌های مطالعاتی موجود و اجرا محاسباتی وجود دارد که در صورت رعایت آن اعتبارات تخصیص پیدا می‌کند.

مابقی سازه‌هایی که انجام داده‌ایم، هنوز کارایی دارند، گفت: ۵۰ درصد دیگر کارایی اصلی خود را که کنترل سیلاب و رسوب و تثبیت بستر آبراهه و آبریز بوده انجام داده و اکنون وقتی سیلاب می‌آید و به پشت سازه‌ها می‌رسد چون شیب ۵۰، ۴۰ و ۶۰ درصد بستر را تبدیل به صفر کرده مقداری از سرعت و قدرت سیل و بارگذاری درشت دانه‌ها می‌کاهد و نمی‌گذارد وارد روستاها شده و به ابنیه‌ها و زیربناها خسارت بزند.

طرح مطالعاتی سازه‌ها آماده شده ولی اعتبار نداریم

وی در ادامه به مهم‌ترین مشکلات پیش روی منابع طبیعی و آبخیزداری کلات اشاره کرد و افزود: گرچه پیمانکار سازه‌ها مشخص شد اما امسال به دلیل عدم تخصیص ۴ تا ۵ میلیارد تومان اعتبار، پروژه معطل مانده است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلات با تأکید بر اینکه برای ساختن سازه‌های آبخیزداری فقط باید اعتبار تخصیص یابد، گفت: طرح مطالعاتی سازه‌ها آماده شده ولی اعتبار نداریم.

وی بیان کرد: اکنون به خوبی در حوزه شهری تأثیر و کارایی سازه‌های آبخیزداری احساس می‌شود، زیرا سال ۹۶ به دلیل وجود سیلاب یک متر رسوب در داخل مسجد ۸۰۰ ساله این شهر روی هم انباشت شد و ۴۵ روز حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر تلاش کردند تا گل و لای را از داخل مسجد خارج کنند.

بهشتی با اشاره به اینکه اگر اعتبارات تخصیص یابد سال آینده ۱۶ آبراهه مشرف به حوزه شهری کلات تکمیل خواهد شد، افزود: با تکمیل شدن آنها تا ۱۰ سال هیچ خسارتی به زیرساخت‌های حوزه شهری در اثر وقوع سیلاب وارد نخواهد شد.

شهرستان کلات گفت: این‌ها سدهای استثنایی هستند و آب را در زیرزمین نگه می‌دارند و غیرقابل نفوذ هستند.

بهشتی در ادامه با بیان اینکه اجرای طرح‌های آبخیزداری در بخش هزار مسجد کلات توجیه دارد، بیان کرد: اگرچه اکنون مطالعات ۶۰۰۰ هکتاری بابا

رمضان را در این منطقه داریم اما از ۲ سال قبل درخواست تخصیص اعتبار را داده‌ایم اما این اتفاق نیفتاده است.

وی با اشاره به اینکه سازه‌های این ۶۰۰۰ هکتار مشخص است و تنها منتظر تخصیص اعتبار هستیم، اظهار کرد: هنوز زمان مطالعات انجام شده به پایان نرسیده و ۲ سال دیگر فرصت داریم.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلات خاطرنشان کرد: در سطح ۹۰ هزار هکتار از سطح شهرستان که مطالعات انجام شده ۹۰ هزار مترمکعب سازه آبخیزداری پیش‌بینی کردیم که تاکنون ۲۵ هزار مترمکعب اجرا شده و هنوز ۷۰ هزار هکتار دیگر باقی مانده است.

وی با بیان اینکه هنوز ۵۰۲ سازه آبخیزداری در سطح شهرستان باقی مانده که برای اجرا باید اعتبارات مورد نیاز تخصیص یابد، گفت: مطالعات تمامی ۵۰۲ سازه آبخیزداری انجام شده است.

بهشتی با اشاره به اینکه ۵۰ درصد از

مشخص شده که باید زودتر طرح‌ها به تأیید برسد و طرح‌های آبخیزداری در آنها اجرا شود اما اداره مطالعات اداره کل به سازمان برنامه و بودجه ارجاع می‌دهد و به دلیل نسبتی که در مطالعه و اجرا رعایت نشده اعتباری اختصاص نمی‌دهد.

وی با بیان اینکه اولین سد زیرزمینی شرق کشور را در بخش هزار مسجد داریم، بیان کرد: هم اکنون که با خشکسالی مواجهیم در روستای کرناوه شیرین ۶ اینچ با پمپ آب پمپاژ می‌کنند.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کلات با اشاره به اینکه عملیات این سد زیرزمینی به اعتباری بالغ بر ۱.۵ میلیارد تومان در سال ۹۶ در کرناوه شیرین آغاز و در سال ۹۸ به بهره‌برداری رسید، افزود: مطالعات سد دوم زیرزمینی در کرناوه شور به اتمام رسیده و ردیف اعتباری اختصاص یافته که مسئولیت آن با آب منطقه‌ای است.

اجرای ۵۰۲ سازه آبخیزداری منتظر تخصیص اعتبار

وی در خصوص گنجایش سدهای زیرزمینی

«دانشگاه» باید مهم‌ترین اولیت باشد



درباره اولویت‌ها کدام مسائل باید در راس قرار بگیرد؟

قدر مسلم یکی از مهمترین اولویت‌ها، دانشگاه است. دانشگاه امروز اساسا هیچ نوع شرایط مناسبی برای توسعه کشور ندارد، در همه زمینه‌ها؛ توسعه اقتصادی، توسعه اجتماعی، توسعه فرهنگی. بالاخره کانون اصلی تحول ما همین جوان‌های ما هستند، همین نیروی انسانی قوی است. ما در آینده باید کادرسازی خیلی جدی کنیم و به همین دلیل یکی از کانون‌های اصلی دانشگاه است. دانشگاه امروز یک دانشگاه زنده و پویا نیست، یک دانشگاهی که در آن نخبه‌پروری شود، نیروی انسانی ماهر برای آینده کشور تربیت شود، نیست. این را باید قطعا با یک پالایشی نسبت به وضعیتی که الان دانشگاه‌ها دارد بررسی کنند. حوزه فعالیت‌های مدنی دانشگاه باید رشد پیدا کند، انجمن‌ها و نهادهای مدنی در دانشگاه از دانشجویی‌اش بگیرد تا هیات علمی باید تحرک پیدا کند و باید ما دوباره یک دانشگاه پویا و زنده‌ای ایجاد کنیم تا بتوانیم حداقل برای آینده یک کادر خوبی را ایجاد کنیم. فعلا با این کادر واقعا نمی‌دانم تا چه اندازه ایشان توفیق خواهد داشت که در حوزه دانشگاه کاری انجام دهد.

در حوزه وزارت بهداشت چطور؟

در حوزه بهداشت خیلی واردنیست، ولی به هر حال در همه حوزه‌ها و عرصه‌های زندگی ما باید آن رویکرد اجتماعی درست وجود داشته باشد. قاعدا تا امروز متاسفانه اگر ورود کنیم، می‌بینیم که رابطه بین پزشک و بیمار یک رابطه بسیار بسیار غیرانسانی و غیراجتماعی است. متاسفانه به دلیل بحران‌های اقتصادی، به دلیل فساد گسترده‌ای که در جامعه ما وجود دارد یا فشاری که روی کادر پزشکی ما وجود داشته، امروز پزشکان ما به‌طور کلی رابطه‌شان با جامعه قطع است، هم پزشکان و هم بیمارستان‌ها و هم کادر درمان، بیمار را فقط به‌عنوان یک کیسه پول نگاه می‌کنند

متاسفانه زیرمیزی و انواع و اقسام این گونه رفتارهای غیراخلاقی به وجود آمده که اساسا این نظام پزشکی ما را ناسالم کرده، یعنی اینجا می‌دانیم و بارها شنیدیم که متاسفانه بیمارستان‌های ما یا پزشکان ما چگونه بیمار را پاسکاری می‌کنند، چگونه دائما خرج‌های سنگینی روی دستشان می‌گذارند، عمل‌های بی‌جایی انجام می‌دهند. این‌ها همه ناشی از این است که آن دیدی که قبلا پزشکان ما داشتند، به این معنا که پزشکی یک شأن و جایگاه بزرگی دارد، پزشک یک انسان مسئول متعدد به جامعه‌نسبت به بیماران است، آن متاسفانه از بین رفته، یعنی به عبارتی امروز احساس مسئولیت اجتماعی در بسیاری از زمینه‌ها از بین رفته است، کالایی‌دین جامعه و آدم‌هایش در همه عرصه‌های زندگی ما رواج پیدا کرده و این ناشی از همان رشد فساد و رانت است که به دلیل مدیریت بسیار بسیار منحط به وجود آمده، یعنی از صدر تا ذیل مدیریت‌ها متاسفانه کار را به جایی رساندند که امروز رانت و فساد مالی تقریبا تعیین‌کننده همه امور است و این باید عوض شود؛ به‌جای آن بایستی احساس مسئولیت اجتماعی جایگزین شود، خب آن موقع در این حوزه مسلما باید اقدامات خیلی جدی صورت بگیرد.

«خیلی از اساتید توانمند و موثر جذب دانشگاه نمی‌شوند، یعنی آن فارغ‌التحصیلانی که رتبه‌های ممتاز دانشگاه بودند، در فرایند توسعه علمی جذب نمی‌شوند و خیلی از این‌ها عملا در بیرون از دانشگاه به صورت آموزش‌های آزاد فعالیت می‌کنند و یا بخش عمده‌ای از آن‌ها عملا به دلیل فقدان فرآیند جذب، به‌کشورهای دیگر مهاجرت می‌کنند»

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران؛ یک هفته تا مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور منتخب مانده، رئیس جمهوری که از ابتدا حوزه بهداشت و آموزش را اولویت شعارهای انتخاباتی خود قرار داده و فعالیت در حوزه بهداشت را آماج افتخار خود می‌داند.

پزشکیان قطعا بر وضعیت دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی اشراف دارد و می‌داند برای تحقق غایت شعارهای خود راه سختی را در پیش خواهد داشت،

از وضعیت هیات علمی‌ها گرفته تا کنار گذاشته شدن اساتید و در نهایت منفل کردن دانشجویان.

سعید معیدفر، رییس انجمن جامعه‌شناسی ایران در بررسی اولویت‌های دولت چهاردهم درحوزه اجتماعی با اذعان به اینکه «باید مهم‌ترین اولویت پزشک‌یان دانشگاه باشد» می‌گوید: متاسفانه امروز تقریبا وضعیت دانشگاه‌های ما با مداخله‌های بسیار بسیار ناروا دچار چالش‌های مهم شده است.

این جامعه شناس معتقد است دانشگاه وضعیت خوبی ندارد و تقریبا دانشجویان هم رضایت ندارند، وی فضای دانشگاه را یک فضای دیالوگ، گفت‌وگو و فضای بحث جدی نمی‌بیند. مشروح این گفت‌وگو را بخوانید؛

شما نکات مثبت و منفی عملکرد دولت سیزدهم در حوزه اجتماعی را در چه می‌دانید؟

در کل این چهار دهه‌ای که گذشته از سال ۵۷، در برنامه سوم و چهارم یکسری رویکردهای نسبتا قابل قبولی در حوزه اجتماعی وجود داشت، اگرچه ممکن است دولت‌ها در عمل به خیلی از آن‌ها نپرداخته باشند، ولی حداقل این است که در برنامه‌ها، در حوزه‌های اجتماعی ودر همه بخش‌ها پیش‌بینی‌های خوبی شده بود.

از جهت پیماد فعالیت‌های دولت‌ها، خصوصا در حوزه اجتماعی، نتیجه‌اش این است که متاسفانه باید بگویم غیر از برخی از خدمات بیمه‌ای و تامین اجتماعی که بیشتر در ابعاد اقتصادی به آن توجه شده، (مثلا در مورد افراد نیازمند حداقل‌هایی را برای

پرداخت به آن‌ها در نظر گرفته شد) اما در بخش‌های دیگر خیلی عملکرد دولت‌ها را نمی‌شود موفق ارزیابی کرد. ما مثلا امروز می‌بینیم که بی‌توجهی به محیط زیست چه مسائل و مشکلاتی را ایجاد می‌کند، امروز می‌بینیم که چه بحران‌های مهمی در حوزه محیط زیست داریم و هر روز هم وضعیت بحرانی‌تر می‌شود. در حوزه‌های دیگر هم ما مشکلات داریم.

حوزه‌هایی مثل وزارت علوم و دانشگاه‌ها چطور؟

یادم می‌آید به‌عنوان یک عضو هیات علمی در سال‌های دهه ۸۰ که دانشگاه‌های ما پرتحرک بود؛ هم در حوزه دانشجویی، هم در حوزه هیات علمی و یا دروس و تنوع حوزه‌ها، خصوصا در حوزه خود ما، اما متاسفانه امروز تقریبا وضعیت دانشگاه‌های ما با مداخله‌های بسیار بسیار ناروا دچار چالش‌های مهم شده است.

در مورد اساتید؟

بله، امروز می‌دانیم که خیلی از اساتید توانمند و موثر جذب دانشگاه نمی‌شوند، یعنی آن فارغ‌التحصیلانی که رتبه‌های ممتاز دانشگاه بودند، در فرایند توسعه علمی جذب نمی‌شوند و خیلی از این‌ها عملا در بیرون از دانشگاه به صورت آموزش‌های آزاد دارند فعالیت می‌کنند و یا بخش عمده‌ای از آن‌ها عملا به دلیل فقدان فرایند جذب، به کشورهای دیگر مهاجرت می‌کنند. بنابراین امروز اگر بخواهیم از بُعد هیات علمی نگاهش کنیم، دانشگاه وضعیت خوبی ندارد و تقریبا دانشجویان هم رضایت ندارند، فضای دانشگاه یک فضای دیالوگ، گفت‌وگو و فضای بحث جدی نیست؛

من حداقل در حوزه خودم وقتی وارد دانشگاه می‌شوم، می‌بینم متاسفانه افرادی که شاید فارغ‌التحصیلانی که بعضا جزو شاگردان متوسط و ضعیف ما بودند، به صورت همان رانت و اینطور چیزها الان جذب دانشگاه‌ها شده‌اند و این‌ها همه موجب افت و کاهش بنیه علمی دانشگاه شده است.

خود همین موضوع در فرایند جذب دانشجو هم مشکلاتی را ایجاد کرده؛ از سبب انواع و اقسام این سهمیه‌ها را ایجاد کردند و از آن طرف هم متاسفانه شیوه‌های دیگری که همه این‌ها باعث شده که حتی ما یک مقدار افت هم در حوزه دانشجویی داشتیم. یعنی در مجموع هم در سازمان خود دانشگاه و کادر دانشگاه و هم در حوزه دانشجویان و خود شرایط فعالیت در درون دانشگاه، همه این‌ها موجب افت کیفی و حوزه اجتماعی دانشگاه شده است.

خبر

محکومیت ۶ میلیاردی یک مشاور املاک



مدیرکل تعزیرات حکومتی قم از محکومیت ۶ میلیارد ریالی برای یک مشاور املاک متخلف خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، تقی حسام‌مدیرکل تعزیرات حکومتی قم گفت: پرونده تخلفات یک

مشاور املاک به ارزش ۶۲۰ میلیون و ۱۰۴ هزار ریال برای دریافت وجه اضافه از مشتری به عنوان کمیسیون، صادر نشدن فاکتور و درج نشدن کد رهگیری در شعبه دوم اداره کل تعزیرات حکومتی قم رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی قم افزود: شعبه به دلیل ارائه نشدن مدارک قانونی و با توجه به نظریه کارشناسی اتحادیه مشاوران املاک، تخلف گرانفروشی را محرز و علاوه بر بازگرداندن مبلغ اضافه دریافتی به شاکي، متخلف را به پرداخت ۶ میلیارد و ۲۰۱ میلیون ریال جزای نقدی معادل ۱۰ برابر ارزش تخلف محکوم کرد.

به گفته حسام، شعبه همچنین برای تخلفات صادر نشدن صورت حساب به پرداخت ۲۰ میلیون ریال و درج نشدن کد رهگیری ۴۰ میلیون ریال جریمه که در مجموع متخلف را به پرداخت ۶ میلیارد و ۲۶۱ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی قم افزود: بازرسان اتاق اصناف در گشت مشترک با سایر دستگاه‌های نظارتی پس از دریافت و بررسی شکایت شاکي، گزارش تخلفات این مشاور املاک را تشکیل دادند و پرونده آن را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی قم ارسال کردند.

شایعه سازان فضای مجازی تحت رصد دادستان‌های کل کشور



برخورد با برهم زندگان امنیت روانی مطالبه جدی مردم است که سخنگوی قوه قضاییه از ورود جدی دادستانی کل کشور به این موضوع خبرداد.

با گسترش فضای مجازی در کشور و افزایش تعداد کانال‌های

خبری در فضای مجازی این کانال‌ها منبع پیگیری اخبار و رصد موضوعات روز توسط مردم شده است.

سرعت انتشار مطالب در فضای مجازی لحظه‌ای انجام می‌شود و روزانه هزاران مطلب از مسائل مختلف کشور حتی در دورترین نقاط در این فضا مخابره می‌شود.

در این میان عده‌ای از فعالین فضای مجازی که مخاطبینی را همراه خود دارند با انتشار شایعاتی امنیت روانی مردم را مورد خدشه قرار می‌دهند. در مورد اخیر که خبر از حادثه‌ای در اطراف حرم مطهر شاه چراغ در فضای مجازی منتشر شد که فرمانده انتظامی استان فارس مردم را به آرامش دعوت کرد و علت شنیده شدن صدای تیراندازی را تشریح کرد در این میان، اما عده‌ای در فضای مجازی سعی داشتند با انتشار اخبار کذب رعب و وحشت ایجاد کنند.

این موضوع فقط به همین یک مورد خلاصه نمی‌شود و در موارد متعدد شاهد موج سواری شایعه سازان بوده‌ایم که در این خصوص اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: تلاش ما این بوده که با تذکر و هشدار و در مواردی با احضار و در مواردی با جلب و احضار بتوانیم فضای مجازی و حقیقی را مدیریت کنیم و باید فضای مجازی را مدیریت کنیم و اجازه ندهیم، زمینه‌های سوءاستفاده از آن فراهم شود.

جهانگیر گفت: پس از هر اقدام موثری که در کشور شد از جمله پس از عملیات وعده صادق، پس از حادثه سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید و یا در مقاطعی که انتخابات مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و اخیرا انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد شاهد بودیم در این بزمگاه‌های حساس، افرادی در حال شایعه‌سازی و فضاسازی منفی و ترویج شایعات هدفمند هستند.

وی گفت: دادستانی کل کشور به این موضوع قاطعانه ورود کرده به تمامی دادستان‌های کشور اعلام شد که این موضوع را رصد کنند و در معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور، تلاش شد با تذکر و سپس احضار و در صورت ادامه روند فعالیت‌های مجرمانه با تشکیل پرونده موضوع دنبال شود. جهانگیر اظهار کرد: سی نفر در زمینه شایعات در فضای مجازی احضار شدند و از دستگاه‌های مختلف درخواست شده تا اگر مشاهده کردند که پیرامون دستگاهی شایعاتی مطرح می‌شود و خدمات را زیر سوال می‌برد، شکایت کنند.

مخاطبین بارها با ارسال پیام، مطالبه جدی برخورد با این افراد را دارند که در فضای مجازی با انتشار مطالب کذب امنیت روانی مردم را مورد خدشه قرار می‌دهند.

